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Finansiering av kunskapsnätverket för 
samisk hälsa 
Dnr 750-2020 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att: 

1. Medel beviljas med 319 tkr för fortsatt delfinansiering av det region-

övergripande kunskapsnätverket för samisk hälsa år 2021.  

2. Medel tas från riktade nationella bidrag år 2021.  

Yttrande till beslutsförslaget 
Regionstyrelsen ser positivt på det samarbete som bedrivs med övriga norr-

landsregioner inom kunskapsnätverket för samisk hälsa. Samarbetet har re-

sulterat i ökad kunskap inom samiska hälsofrågor för att tillgodose en god 

och jämlik vård för den samiska befolkningen. En fortsatt samverkan skapar 

förutsättningar för att genomföra insatser utifrån inriktningen i den region-

gemensamma strategin för samisk hälsa 2020-2030.  

Sammanfattning 
Regionen har tillsammans med övriga norrlandsregioner bildat ett kunskaps-

nätverk för samisk hälsa. Målet är en god och jämlik hälsa samt en vård på 

lika villkor för urfolket samerna. Under perioden 2017-2019 genomfördes 

arbetet i projektform med statlig finansiering. Från och med 2020 finansierar 

varje region en länskoordinatorer med samisk kompetens. Den regionöver-

gripande huvudkoordinatorn finansieras gemensamt av regionerna. Det fort-

satta arbetet förutsätter beslut om fortsatt drift och finansiering av nätverket 

år 2021.  

Ärendet 

Bakgrund 

Under åren 2017-2019 deltog regionen i kunskapsnätverket för samisk hälsa 

tillsammans med Västerbotten, Dalarna och Jämtland Härjedalen. Samar-

betet genomfördes i projektform med statlig finansiering. Från och med 2020 

integrerades arbetet i ordinarie verksamhet.  

Samarbetet har syftat till att öka kulturförståelsen inom vården, tillvarata 

befintlig samisk kompetens bland vårdpersonal och förbättra tillgången till 

språk- och kulturanpassade hälso- och sjukvårdstjänster. Arbetets inriktning 

svarar väl mot intentionerna i hälso- och sjukvårdslagen, patientlagen och 

lagen om nationella minoriteter. Hälso- och sjukvården har i uppdrag att 

verka för en god hälsa och vård på lika villkor för hela befolkningen samt att 

information till patienter anpassas bland annat utifrån språklig bakgrund. 
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Region Norrbotten startade 2018 ett samiskt personalnätverk för att tillvarata 

och samordna den samiska kompetensen som finns i organisationen.  Reg-

ionstyrelsen (RS 181205 § 252) har fattat ett inriktningsbeslut om inrättande 

av en samisk resursenhet i länet samt (RS 191113) antagit en regiongemen-

sam strategi för samisk hälsa 2020-30.  

De fyra nämnda regionerna har bildat ett gemensamt kunskapsnätverk som 

leds av en styrgrupp och en politisk referensgrupp. Den politiska referens-

gruppen består av politiker från respektive region och från Sametinget.  

Arbetet samordnas av en huvudkoordinator med placering på glesbygdsme-

dicinskt centrum i Storuman, Västerbotten.    

Finansiering av fortsatt verksamhet 2021 

Från och med 2020 finansierar varje region en länskoordinator med samisk 

kompetens. Regionerna finansierar gemensamt den regionövergripande hu-

vudkoordinatorn samt ersättning till styrgrupp och referensgrupp. År 2021 

uppgår regiongemensam finansiering till 1,025 mnkr.  

Budget år 2021 

Budgetpost Belopp tkr 

Lön huvudkoordinator inklusive OH 872 

Resekostnader arbetsmöten koordinatorer 102 

Styrgrupp/politisk referensgrupp 51 

Summa 1 025 

 

Den politiska referensgruppen har förordat samma procentuella fördelning 

av den gemensamma finansieringen som år 2020: Norrbotten 319 tkr, Väs-

terbotten 287 tkr, Jämtland Härjedalen 257 tkr och Dalarna 162 tkr. Finan-

sieringen grundar sig på andelen samisk befolkning i respektive region. 

Beslutsförslagets påverkan avseende jämställdhet 

Beslutet bedöms inte ha någon påverkan på jämställdheten mellan kvinnor 

och män, flickor och pojkar.  

Protokollsutdrag skickas till: 

Regiondirektör 

Verksamhetsdirektör 

Utvecklingsdirektör 

Ekonomi- och planeringsdirektör 


	Finansiering av kunskapsnätverket för samisk hälsa
	Förslag till beslut
	Yttrande till beslutsförslaget
	Sammanfattning
	Ärendet
	Bakgrund
	Finansiering av fortsatt verksamhet 2021
	Beslutsförslagets påverkan avseende jämställdhet
	Protokollsutdrag skickas till:



